
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/606/24 

RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej albo uchwale podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, prostą 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną - czynności podstawowe, które nie wymagają specjalistycznego 

przygotowania, oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie 

dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

§ 4. 1. Stawkę opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich określa się na 

poziomie obwiązującej w danym roku minimalnej stawki godzinowej ustalonej w drodze obowiązującego 

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej powiększonej o wszelkie pochodne od wynagrodzenia. 

2. Stawkę opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych określa się na poziomie 

trzykrotności obowiązującej w danym roku minimalnej stawki godzinowej ustalonej w Rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej powiększonej o wszelkie pochodne od wynagrodzenia. 

§ 5. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa  

 w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 5 lutego 2024 r.

Poz. 960



Dochód wg kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym 

świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % kryterium dochodowego 

włącznie 
nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 125 % 10 % 15 % 

powyżej 125 % do 150 % 15 % 20 % 

powyżej 150 % do 175 % 25 % 30 % 

powyżej 175 % do 200 % 40 % 50 % 

powyżej 200 % do 250 % 60 % 65 % 

powyżej 250 % do 300 % 80 % 85 % 

powyżej 350 % do 400 % 90 % 95 % 

powyżej 400 % 100 % 100 % 

§ 6. 1. Z ponoszenia opłaty w całości zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) gdy więcej niż jedna osoba w tym samym gospodarstwie domowym wymaga pomocy w formie usług 

opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) poniosły straty materialne w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) ukończyły 90 rok życia. 

2. Z ponoszenia opłaty w 50% - ustalonej na podstawie § 2 i § 3 - wysokości zwolnione są osoby, które 

spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 

3) ukończyły 85 rok życia, a nie ukończyły 90 roku życia; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50 % ich dochodu. 

§ 7. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 15 godzin w tygodniu. 

4. Zakres usług, o których mowa w ust. 1 obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 

codziennego: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, 

rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego. Realizacja usług sąsiedzkich poza domem obejmować będzie 

pomoc przy robieniu zakupów, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

§ 8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług potwierdzone podpisem przez osobę 

korzystającą z usługi lub rodzinę. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia 

(datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 9. Opłaty są wnoszone w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie albo poprzez wpłaty należności na 

rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie.  

 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XVII/115/19 Rady Gminy Mrągowo z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 960



zmieniona Uchwałą Nr XXI/145/19 Rady Gminy Mrągowo z dnia 20 grudnia 2019 r. w zmiany uchwały 

Nr XVII/115/19 Rady Gminy Mrągowo z dnia 17 października 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Szarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 960


		2024-02-05T13:04:03+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




